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Samhällets Styvbarn i Almedalen 2010 
 
För tredje året i rad deltog Samhällets Styvbarn på Almedalsveckan i Visby, som hölls 6-10 
juli. Årets upplaga var den störst hittills, 800 arrangörer och 1400 arrangemang. 

Vi från Samhällets Styvbarn spred information på gator och torg om vår verksamhet. Flera av 
årets seminarier och andra arrangemang handlade om barn, och där tog vi tillfället att framfö-
ra våra uppfattningar. Veckan gav också tillfälle att träffa politiker från olika partier och före-
trädare för andra organisationer. Vi presenterade våra frågor, om upprättelse och om dagens 
barnvård, och fick god respons. Från bl.a. Miljöpartiets språkrör fick vi löfte om att de skulle 
lyfta upprättelsefrågan. 

Vi höll också ett möte med medlemmar på Gotland och träffade andra medlemmar i samband 
med seminarierna. Förhoppningsvis kan en arbetsgrupp snart komma till stånd på Gotland. 

Nytt för i år var att vi höll två egna arrangemang. 

Seminarium om "Kvinnor inom den sociala barnvården ur ett könsmakts-
perspektiv" 
På Almedalsveckans första dag, söndagen 4 juli, hölls ett seminarium om "Kvinnor inom 
den sociala barnvården ur ett könsmaktsperspektiv". Deltagare var universitetslektor 
Kerstin Hamreby från Institutionen för socialt arbete vid Umeå universitet. Hon har forskat 
kring flickor och pojkar inom samhällets barnavård. Deltog gjorde också författaren Sofia 
Rapp Johansson, känd för "Silverfisken" och "Tills skulderbladen blivit vingar", böcker ba-
serade på en utsatt barndom. Andra deltagare kom från de politiska partierna: Christer Eng-
elhardt (S), gotlänning i Socialutskottet, Magdalena Andersson (M), ordförande för Mode-
ratkvinnorna och ledamot av Socialutskottet, Viola Furubjelke (S), Socialdemokratiska 
kvinnoförbundet, samt Jan Lindholm (MP) och Katarina Michanek (Fi). Moderator var 
Anne Skånér från Samhällets Styvbarn.  

16 personer kom till seminariet, som diskuterade frågor som: Hur behandlas flickor och kvin-
nor inom den sociala barnavården, som barn och som föräldrar? Finns det ett socialt arv av 
könsmaktskaraktär? Deltagarna diskuterade också kunskapsläget på området. Ett utförligare 
referat finns i vårt Forum. 

Samtal om "Vanvård i den sociala barnavården" 
På tisdagen 6 juli, arrangerade Samhällets Styvbarn  ett samtal om "Vanvård i den sociala 
barnavården". Deltagare var Göran Johansson, chef för vanvårdsutredningen, Cecilia Sjö-
lander, chef för program- och utredningsenheten vid Barnombudsmannen, Gunilla Wahlén, 
riksdagsledamot och själv omhändertagen som barn, samt Eva Kollberg, ordförande för Fö-
reningen Socionomer inom Familjehemsvården. Moderator var Benny Jacobsson från Sam-
hällets Styvbarn. 

25 personer, däribland medlemmar på Gotland och intresserade från andra organisationer, 
kom till mötet. Samtalet kretsade kring gårdagens vanvård och dagens vård och hur man und-
viker vanvård. Referat från samtalet finns i vårt Forum. 

Några bilder från arrangemanget: 
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Benny hälsar välkommen 
  

 
Panelen (från vänster): Benny Jacobsson, Gunilla Wahlén, Göran Johansson, Cecilia Sjö- 
Lander, Eva Kollberg 
 

  
Gunilla Wahlén 
 

Gunilla Wahlén och Göran Johansson 
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Göran Johansson och Cecilia Sjö- 
Lander 
 

Cecilia Sjölander 
 
 

  
Göran Johansson 
 

Eva Kollberg 
 

 
Publikbild 
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